
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 30.05.2023                                                                                                         № 84

г. Тотьма

Об определении 
уполномоченного органа 

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 8 статьи 6 Федерального закона от 14.07.2022 №261-ФЗ 
«О  российском  движении  детей  и  молодежи», Муниципальное Собрание 
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Определить администрацию Тотемского муниципального округа 
органом местного самоуправления, уполномоченным осуществлять отдельные 
государственные полномочия по:

- разработке  и  реализации  мероприятий  по  поддержке  российского 
движения детей и молодежи (далее — Движение);

-  оказанию поддержки первичным и местным отделениям Движения, в 
том числе  в  их  взаимодействии с  муниципальными учреждениями и  иными 
организациями;

-  поддержке  Движения  в  иных  формах  в  соответствии  с 
законодательством  Российской  Федерации  и  муниципальными  правовыми 
актами Тотемского муниципального округа.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
приложении к газете «Тотемские вести» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, подлежит размещению на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                             О.Г. Белозерова



Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин


